

Jesus-troende muslimer?

Missiologisk Forum, NORME avholdt 18. mars 2010 et seminar om "Jesus-troende muslimer". Bakgrunnen var en avisdebatt høsten 2009, hvor særlig Torleif Elgvin og Rolf Kjøde var engasjert. Vi fant det ønskelig at temaet kunne belyses fra flere vinkler. Et utvalg av foredragene fra dette seminaret foreligger her i bearbeidet form, supplert med to artikler med tilsvarende tematikk, og vi mener at de alle belyser vesentlige sider ved spørsmålet og dermed får fram kompleksiteten i problematikken på en god måte.

Torleif Elgvin tar utgangspunkt i en sammenlikning mellom messiansk jødedom og messiansk islam og drøfter innsiderbevegelsen ut fra den såkalte C1-C6-skalen, som ble utviklet for å angi hvordan Jesus-troende av muslimsk bakgrunn forholder seg til sin sosiale og religiøse kontekst.. Han poengterer at religion aldri finnes løsrevet fra kultur, viser at "kristen" ofte like mye oppfattes som et etnisk som et religiøst begrep, og utfordrer kristne til å vurdere om ikke Muhammed kan anerkjennes som en profet.

Rolf Kjøde er skeptisk til tanken om at muslimer og kristne tror på samme Gud, og hevder at begrepet "Jesus-troende muslimer" langt på vei er selvmotsigende. Han framhever at islam, i motsetning til jødedom, er en etterkristen religion, minner om at "muslim" i motsetning til "jøde", ikke er noe etnisk begrep, men kun religiøst, og advarer mot i velvilje å ukritisk glatte over de forskjeller som faktisk finnes.

Jonas Adelin Jørgensen analyserer omvendelseshistoriene til

Jesus-troende muslimer, felles elementer og ulike strategier, og drøfter på bakgrunn av det forholdet mellom identitet, synkretisme og forpliktelse. Han anser ikke det kritiske spørsmålet å være om evangeliet nytolkes og en synkretistisk prosess finner sted. Heller bør vi spørre om det er tale om en teologisk vellykket synkretisme eller ei.

Colin Edwards drøfter ut fra erfaringer fra sør-Asia hvordan religiøse kategorier fungerer som markering av gruppetilhørighet. "Kristen", "muslim" og "hindu" er å forstå som kulturelle og sosiologiske begreper, og gjenspeiles i klesdrakt, matskikker, utdanning etc. Edwards advarer mot en misjonspraksis som medfører at nyomvendte blir nødt til å markere troen på et vis som gjør at man blir isolert fra sitt sosiale fellesskap.

Jan Opsal drøfter Jesus i islam. På bakgrunn i omtalen av Jesus i Koranen og Hadith, den islamske Jesus-tradisjon og vitnesbyrd fra muslimske Jesus-beundrere og -etterfølgere analyserer han islams syn på Jesus ut fra hermeneutikk, praksis og kontekst.

Hans Morten Haugens artikkel omhandler et tilsvarende problemområde, men i forhold til jøder i stedet for muslimer. Han analyserer trender i ulike kirkers og kristne organisasjoners holdninger til misjon blant jøder, og finner to hovedstrømmer; hos mange katolikker og mer økumenisk orienterte protestanter en oppfatning av at misjon blant jøder er unødvendig, da paktsløftene er tilstrekkelige; mens evangelikale i regelen fortsatt avviser tanken om en egen frelsesvei for jøder.

Vi håper at dette temanummeret vil kunne stimulere til videre refleksjon over emnet og kritisk gjennomtenkning av misjonstenkning og -praksis, og inspirere til kreativ og respektfull deling av evangeliet med muslimer, i nærmiljøet såvel som internasjonalt.

Rolv Olsen